<sup>63)</sup> Anna von Welbrück ist 1565 Äbtissin von Meer.

<sup>64)</sup> Die Prämonstratenserlöbster Hamborn und Sayn.

Johans van Nechterschem (des zielen got benade) nu vacirende mit wyder inhalt derselviger schryfften, heben ich ontfangen ind gelesen ind der gemeynthe myns amptz undersaten durch den schepen so vurgegeven, die mich beantwoirt heben: der rechte pastoir sall die kerck bedienen off he sall zy resignieren, den die gemeynthe dan vur uren zekeren pastoir kennen mach. Ingebreck van den wyllen zy eynen ordinieren, der zy selfs gern bedienen sall. Die undersaten haden vermeynt ind woesten nyet anders, dan zy hern Johan zeliger vur uren pastor en heden. Doe he doit was, vernamen zy, dat he cappellaen was. Zy wyllen, der pastoir sall die kerck selfs bedienen, as der prior selfs allz gehoirt hefft. Dit heben ich ure werden in allem besten nyet wyllen verhalten, omme sich dairnae wyssen zo rychten. Dieselve ure werden got almechtich lange starck ind gesont bewaren moit. Geschrieven mit yle op vrydach post epiphantie domini anno etc. XXXII.

Goesen van Honzeller, drost tot Kraickouwe.

## 5.

1532 Jan. 14. **Wilhelm v. Blantenheim, Prior zu Meer, an Johann Schyns v. Ahrweiler, Abt zu Steinfeld: über denselben Gegenstand wie der vorhergehende Brief.**

S. p. Venerande domine. Honorabilis domina magistra Merensis collegii et ego mittimus vobis disse tzwen koychen, precantes vobis felicem anni huius novi exortum. Ceterum litteras vestras accepi, in quibus optatis, ut maneam prior et quod in propria persona accedam drossatum et vicinos in Creyveldia etc. Ipso die epiphantie misit domina magistra litteras eidem drossato in hunc modum, ut licet videre ex copia. Respondit idem drossatus, ut patet intuitu. Interea tamen feria 3. post epiphantie (Jan. 9) ego ipse personaliter fui in Creyveldia coram drossato, scabinis et fere omnibus vicinis et parrochianis ibidem congregatis, proponens eisdem, quod vestra reverentia ac tota conventus Merensis optant, ut maneam prior ac provideam parrochie de condigno rectore etc. Finaliter post multa verba drossatus

una cum scabinis ac ceteris parrochianis responderunt, si non placeret vestre reverentie, domine, conventui Merensi et mihi, personaliter residere in loco, ut resignem ecclesiam. Postea ipsi una cum drossato volunt sibi providere de alio etc. Ego autem affectum parrochianorum attendens placide acquievi cum eis habitare, modo si voluntas et consensus accesserit vestre reverende paternitatis, cuius iudicium, consilium et mandatum desuper expecto. Aliorum fratrum, amicorum meorum ac sororum neminem adaudivi, mihi consulentem resignare ecclesiam, potissimum hisce temporibus. Sunt alie cause, que me moverunt acquiescere vulgi votis, meo iudicio non leves, quas tutum non est committere litteris. Verum alias mutuis colloquiis de hiis deo dante loquemur. Conquereba[nt] scripta mea alias data non satis intellexisse et ego fortassis pro tunc rem clarius non intellexeram, sit locus venie, oro. Frater Johannes Nechtershem pie memorie plura ligna, victualia et alia requesita collegerat ad edificandum domum dotis hoc subsequenti tempore quadragesimali. Si videtur vobis consultum, tentabo pro omni velle provehere ad optatum finem. Sunt varia iudicia de hoc negotio tam in conventu quam extra aliis negantibus, aliis affirmantibus, ego vero finem quamtotius opto propter plura. Sin aliter videtur consultum, pro mea persona exspecto, ut dixi, iudicium vestre reverende paternitatis, cui precor spiritum ditari ad dirigendum omnes omnium subditorum actiones ad honorem dei, edificationem populi ac salutem animarum. Deus optimus maximus conservet vestram p. ad peroptata mihi precipiendo. Datum apud Merhe dominica post octavas epiphanie anno etc. 32.